

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: 1432120041-101-Strangsanierung TW MTS/Strelasund-Kaserne Kramerhof  
Vergabe: Rohbauarbeiten  
Vergabe-Nr: 20A0145G

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 37573] [Pos. 2.1.10 - Korrektur der Beantwortung](#)

[ID: 37546] [Frage zur Ausschreibung Pos. 2.1.10](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 37573] Pos. 2.1.10 - Korrektur der Beantwortung«  
*Inhalt:* »Pos. 2.1.10 - Reinigen Sichtmauerwerk:  
Wir gehen davon aus, dass die ausgeschriebenen 1.010,00 m<sup>2</sup>  
die Sichtmauerwerks- sowie Bodenflächen aus Fliesen beinhalten.  
Ist das richtig ?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 2.1.10 - Korrektur der Beantwortung«  
*Inhalt:* »Bei der Menge handelt es sich nur um das Sichtmauerwerk. Die  
angegebene Beschreibung bezüglich Fliesen bezieht sich lediglich  
darauf, dass das abtropfende Wasser von den Fliesen zu entfernen ist. «

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 37546] Frage zur Ausschreibung Pos. 2.1.10«  
*Inhalt:* »Pos. 2.1.10 - Reinigen Sichtmauerwerk:  
Wir gehen davon aus, dass die ausgeschriebenen 1.010,00 m<sup>2</sup>  
die Sichtmauerwerks- sowie Bodenflächen aus Fliesen beinhalten.  
Ist das richtig ?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Frage zur Ausschreibung Pos. 2.1.10«  
*Inhalt:* »Die angegebene Menge von 1.010 m<sup>2</sup> bezieht sich auf die Wand - und  
Bodenflächen im Verhältnis von 60 % Wandflächen und 40 % Bodenflächen. «